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Kolmas lehdistötiedote 

Navigointi nopeasti muuttuvassa maailmassa: metataitojen rooli 

Tekoälyn muuttaessa vauhdilla tapojamme työskennellä ja elää, oppimaan oppiminen nousee yhdeksi 

tulevaisuuden tärkeimmistä taidoista. Asiantuntijat olivat yhtä mieltä siitä, että tämä metataito auttaa 

meitä suunnistamaan jatkuvasti muuttuvassa maailmassa. 

Tämä oli META-COIN-hankkeen konferenssin johtopäätös Mundo Madoussa Brysselissä 25. syyskuuta 

2025 “Navigating a Fast-Changing World: The Role of Meta-Skills”. Tapahtuma kokosi yhteen 

ammatillisen koulutuksen kouluttajia, päättäjiä ja ammattilaisia pohtimaan, miten metataidot voivat 

auttaa ihmisiä sopeutumaan, oppimaan ja menestymään, jolloin heistä voi tulla joustavia 

ongelmanratkaisijoita monimutkaisissa ja ennakoimattomissa tilanteissa. 

 

Kuva 1 Hankepartnerit Brysselissä 

Bryssel | Syyskuu 2025 

https://www.facebook.com/metacoinproject
https://www.linkedin.com/company/metacoinproject/about/
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Sirje Hassinen, META-COIN-hankkeen koordinaattori ja kansainvälisten asioiden asiantuntija Omniasta 

Suomesta, avasi tilaisuuden tervetulopuheella, jossa hän korosti hankkeen tavoitetta edistää 

metataitojen kehittämistä keskeisinä valmiuksina yksilön henkilökohtaisessa ja ammatillisessa 

kasvussa. 

Pauline Boivin, Lifelong Learning Platformin projektipäällikkö piti tapahtuman pääpuheen, jossa hän 

puolusti vahvasti projektioppimista lähestymistapana, joka kehittää useita metataitoja ja samalla 

uudistaa oppimiskokemusta. Hän totesi, että omien projektien kehittäminen antaa yksilöille 

omistajuuden omista ideoistaan ja omistajuuden myötä syntyy sekä oppimisen ilo että syvempi 

sitoutuminen. 

Puhujat korostivat, että koulutuksen tulevaisuus piilee oppimisen inhimillisen puolen vaalimisessa, ei 

pelkästään teknisten taitojen kehittämisessä. Kuten Paolo Nardi, Euroopan ammatillisen koulutuksen 

foorumin (EfVET) johtaja, ilmaisi asian: “Yritykset eivät tarvitse tekniikkoja, vaan aikuisia ihmisiä.” 

 

Kuva 2 Paneelikeskustelun osallistujat 

https://www.facebook.com/metacoinproject
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Hänen näkemyksensä sai laajaa vastakaikua keskusteluissa, joissa korostuivat epävarmuuden 

kohtaamisessa tärkeimmät metataidot: etiikka, arvot, kriittinen ajattelu, itsetuntemus ja oppimaan 

oppiminen. Paolo Nardi painotti lisäksi oppimisen kytkemistä todelliseen elämään. Hänen mukaansa 

käytännön haasteet tarjoavat erinomaisen väylän kehittää sopeutumiskykyä, resilienssiä ja kykyä 

reflektoida omaa oppimistaan. 

Nykytilanteessa, jossa digitalisaatio ja tekoäly mullistavat työn ja yhteiskunnan rakenteita, osallistujat 

olivat yhtä mieltä siitä, että inhimilliset taidot ovat välttämättömiä. Teknologisen kehityksen sijaan 

juuri metataidot pitävät ihmiset ajan tasalla, luovina ja sopeutumiskykyisinä. EU tarjoaa osallistumisen 

areenan näiden taitojen integroimisen koulutus- ja osaamisjärjestelmiin. Tämä vahvistaa käsitystä 

siitä, että metataitojen kehittäminen on sekä eurooppalainen että kansallinen prioriteetti. 

Sirje Hassinen toi esiin, että osaamisvaatimukset muuttuvat yhä monimutkaisemmiksi ja että 

teknologisen kehityksen vauhti edellyttää myös oppimisen uudistumista. META-COIN-hankkeen 

mukaan oppijoille tulisi tarjota paitsi ammatillista osaamista myös metataitoja, kuten sopeutumiskykyä 

ja reflektiivisyyttä, joita tulisi sisällyttää systemaattisesti opetussuunnitelmiin ja koulutukseen. 

Tapahtuman lopuksi osallistujat pääsivät käytännön äärelle ryhmäharjoituksessa, jossa hyödynnettiin 

Meta-Skills Marketplace -kortteja. Harjoitus tarjosi tilaisuuden soveltaa opittua käytäntöön ja 

havainnollisti, miten reflektiiviset ja vuorovaikutteiset työkalut voivat tukea sekä henkilökohtaista että 

ammatillista kehittymistä. Päivä huipentui verkostoitumishetkeen, jossa osallistujat saivat vaihtaa 

ajatuksia ja luoda uusia kontakteja rennossa ilmapiirissä. 

Tilaisuus päättyi oivallukseen, että metataidot ovat keskeinen inhimillinen perusta navigoida ja 

vaikuttaa tulevaisuuteen jatkuvassa muutoksessa. 

Tutustu META-COIN-hankkeeseen: https://metacoinproject.eu/

 

Tämän julkaisun sisältö edustaa ainoastaan kirjoittajan näkemyksiä, ja vastuu sisällöstä kuuluu yksin hänelle. 
Euroopan komissio ei ole vastuussa tiedon mahdollisesta käytöstä.  
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